ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 195
ИКЗ 233-131700438643] 701001 ООО 1000(1000000

д. Каменный Ключ 30 июня 2023 г.

И н д и в и д у а л ь н ы й п р е д п р и н и м а т е л ь Б а ж а н о в Н и к о л а й В а л е р и е в и ч (далее - И П Бажанов Н и к о л а й
Валериевич) , в лице Бажанова Николая Валериевича , д е й с т в у ю щ и й на основании свидетельства о
государственной регистрации № 3234350004643 от 30.01.2023г. , именуемый в дальнейшем «Поставщик» , с
одной стороны, М у н и ц и п а л ь н о е казенное о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е учреждение средняя
общеобразовательная ш к о л а с. Константиновка М а л м ы ж с к о г о района К и р о в с к о й области (далее -
М К О У С О Ш с. К о н с т а н т и н о в к а ) , действующее от имени м у н и ц и п а л ь н о г о образования М а л м ы ж с к и й
муниципальный район, в лице директора Н а г и м у л л и н о й Елены Ю р ь е в н ы , д е й с т в у ю щ е й на основании
Устава, именуемое в д а л ь н е й ш е м «Покупатель» , с другой стороны, вместе и м е н у е м ы е далее «Сторонами» ,
заключили в соответствии с п.4 чЛ ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 4 4 - Ф З "О контрактной
системе в сфере закупок товаров , работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
настоящий договор о н и ж е с л е д у ю щ е м :

1. П Р Е Д М Е Т Д О Г О В О Р А

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Покупателю о т д е л ь н ы м и партиями мясо и мясопродукты
(далее - Товар) для организации бесплатного горячего питания у ч а щ и х с я начальных классов, а
Покупатель обязуется принять и оплатить Товар, указанный в настоящем Договоре .

1.2. Наименование , ассортимент , количество и стоимость Товара определены в Приложении к договору
(спецификация) и расходной накладной, являющихся неотъемлемой частью договора .

1.3. Поставщик гарантирует , что на момент заключения Договора , Товар принадлежит Поставщику на праве
собственности, в споре и под арестом не состоит, предметом залога не является , правами третьих л и ц не
обременен.

1.4. Качество поставляемого Товара Поставщик удостоверяет ветеринарным свидетельством.

2. С Т О И М О С Т Ь Д О Г О В О Р А И П О Р Я Д О К Р А С Ч Е Т А

2.1. Товар поставляется по ценам Поставщика , д е й с т в у ю щ и м на м о м е н т отгрузки.
2.2. Цена Договора составляет 4 700 руб. 30 коп. (Четыре т ы с я ч и семьсот рублей 30 копейка) . Цена

Договора является твердой на весь период действия Договора .
2.3. Оплата по настоящему Договору производится в рублях за счет федерального , областного и местного

бюджетов , К Б К 905-0702-01012L3040-244-342-23-53040-00000-00000, по безналичному расчету, путем
перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика , указанный в настоящем
Договоре , в течение 7 (семи) рабочих дней с м о м е н т а поставки Товара и предоставления Поставщиком
Покупателю счета, расходной накладной и отгрузочных документов на поставленный товар.

3. С Р О К Д Е Й С Т В И Я Д О Г О В О Р А

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с 30 июня 2023 года и действует до 31 декабря 2023 года, а в
части обязательств - до их полного исполнения Сторонами.

4. П О С Т А В К А И П Р И Е М Т О В А Р А

4.1 . Поставка Товара осуществляется Поставщиком по заявке Покупателя .
4.2. Заявка направляется Покупателем в адрес Поставщика по факсу / т елефону / электронной почте.
4.3. Доставка Товара осуществляется автотранспортом П о с т а в щ и к а в течение 3 (трех) рабочих дней с

момента получения заявки от Покупателя .
4.4. Приемка Товара осуществляется представителем Покупателя в присутствии представителя Поставщика ,

в соответствии с наименованием , количеством и иными характеристиками поставляемого Товара,
указанными в расходной накладной, а также другими у с л о в и я м и Договора . Представитель Покупателя
проводит проверку соответствия наименования, количества и иных характеристик поставляемого
Товара сведениям, с о д е р ж а щ и м с я в сопроводительных документах Поставщика .

4.5. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к П о к у п а т е л ю с момента подписания
расходной накладной.

4.6. Риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к П о к у п а т е л ю с м о м е н т а перехода к
нему права собственности .

5. О Б Я З А Н Н О С Т И С Т О Р О Н

5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Поставить Товар П о к у п а т е л ю , соответствующий Г О С Т , С а н П и Н , техническим

регламентам, в таре и упаковке , обеспечивающих сохранность Товара при транспортировке , в
соответствии с у с л о в и я м и настоящего Договора .

5.1.2. Передать Товар П о к у п а т е л ю свободными от л ю б ы х прав и притязаний третьих лиц .
5.1.3. Принять от Покупателя и заменить некачественный Т о вар в течение 3 (трех)календарных

дней с момента получения от Покупателя уведомления о ненадлежащем качестве Товара .

5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Принять Товар в соответствии с расходными накладными.
5.2.2. Проверить количество , качество, срок годности, наличие сопроводительных документов

Товара.
5.2.3. Оплатить поставленные Товар в размере и сроки, установленные настоящим Договором.
5.2.4. В случае несоответствия поставленного Товара условиям Д о г о в о р а и в течение 3 (трех)

рабочих дней со дня получения, уведомить П о с т а в щ и к а о характере обнаруженного
несоответствия.

6. О Т В Е Т С Т В Е Н Н О С Т Ь С Т О Р О Н

6.1. В случае неисполнения л и б о н е н а д л е ж а щ е г о исполнения обязанностей , п р е д у с м о т р е н н ы х настоящим
Договором, стороны несут ответственность в соответствии с д е й с т в у ю щ и м законодательством РФ.
Убытки, возникшие вследствие неисполнения либо ненадлежащего исполнения С т о р о н а м и обязательств
по Договору, возмещаются в объеме и порядке , предусмотренном законодательством Р Ф .

6.2. В случае просрочки исполнения П о с т а в щ и к о м обязательств, предусмотренных Д о г о в о р о м , а также в
иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения П о с т а в щ и к о м обязательств,
предусмотренных Д о г о в о р о м , Покупатель направляет Поставщику требование об уплате неустоек
(штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения П о с т а в щ и к о м обязательства,
предусмотренного Д о г о в о р о м , начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
Договором срока исполнения обязательства , и устанавливается Д о г о в о р о м в размере , определенном
в соответствии с постановлением Правительством Р Ф от 30.08.2017 № 1 0 4 2 . Пеня начисляется за
каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства , предусмотренного Договором, в
размере 1/300 д е й с т в у ю щ е й на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской
Федерации от стоимости Договора , уменьшенной на сумму, п р о п о р ц и о н а л ь н у ю объему
обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных П о с т а в щ и к о м .
Ш т р а ф ы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение П о с т а в щ и к о м обязательств,
предусмотренных Д о г о в о р о м , за исключением просрочки исполнения П о с т а в щ и к о м обязательств,
предусмотренных Д о г о в о р о м . Размер штрафа устанавливается в соответствии с постановлением
Правительства Р Ф от 30 .08 .2017г . № 1 0 4 2 . За каждый факт неисполнения или ненадлежащего
исполнения П о с т а в щ и к о м обязательств , предусмотренных Д о г о в о р о м , за исключением просрочки
исполнения обязательств , предусмотренных Договором, размер штрафа составляет 470,03 рублей
(что составляет 10% стоимости Договора) .

6.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Д о г о в о р о м , а также в
иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств,
предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов , пеней) .

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства , предусмотренного
Договором, начиная со дня, с л е д у ю щ е г о после дня истечения установленного Договором срока
исполнения обязательства . Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на
дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Ф е д е р а ц и и от не уплаченной в
срок суммы.
Ш т р а ф ы начисляются за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств , предусмотренных
Договором, за и с к л ю ч е н и е м просрочки исполнения обязательств , предусмотренных Договором.
Размер штрафа устанавливается в соответствии с постановлением Правительства Р Ф от 30.08.2017г.
№ 1 0 4 2 . За каждый факт неисполнения Покупателем обязательств , п р е д у с м о т р е н н ы х Договором, за
исключением просрочки и с п о л н е н а обязательств, предусмотренных Д о г о в о р о м , размер штрафа
составляет 1000,00 руб.

6.4. Уплата неустоек (штрафов , пеней) и возмещение убытков , причиненных н е н а д л е ж а щ и м исполнением
обязательств, не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору в полном объеме.

6.5, Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств,
которые должны быть документально подтверждены заинтересованной стороной.

7. З А К Л Ю Ч И Т Е Л Ь Н Ы Е П О Л О Ж Е Н И Я

7.!. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они
совершены в письменной форме.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую ю р и д и ч е с к у ю силу по одному экземпляру
для каждой Стороны.

8. РЕКВИЗИТЫ И П О Д П И С И С Т О Р О Н

Поставщик

ИП Бажанов Николай Валериевич
612928. Кировская область. Малмыжский район.
д. Ка^мещ-1ый Ключ. ул. Ключевая, д. 16
ИНН 43 1702684226 КПП 0
ОГРНИП 323435000004643
Р/С 40802810527000006868
в К И Р О В С К О М О Т Д Е Л Е Н И И N8612 Н Л О
СБЕРБАНК
БИК 043304609
К с 30101S10500000000609
e-mail: n.bazhanovl l28{Smail.ru

Игщиат й предприниматель :

В . Б а ж а н о в

Покупатель

М К О У С О Ш с. Константиновка
Кировская область, Малмыжский район,
с. Конетангиновка , пер. Школьный, д. 3
ИНН 4317004386
ОГРН 1024300610157
КПП 431701001
Казначейский счет 03231643336230004000
Отделение Киров банка России / /УФК по
Кировской области г. Киров
БИК 013304182
Е К С 4 0 1 0 2 8 1 0 3 4 5 3 7 0 0 0 0 0 3 3

Е.Ю.Нагимуллина

•